1. Rp. Saponis Hispanici pulveris. libram unam

Furfur. amygdalarum unc. duas

Potassae depuratae unciam semis

Olei thymi guttas viginti

Spiritus Majorani unc. quatuor

Misce exacte cum mucilagine Gummi Tragacant, et aqua florum aurant, redige in pastam, ex qua pro lubitu formantur globuli. Sapo hic utilis contra cutim impuram, asperam, et maculosam, item contra lentiginem, et ephelidem.

2. Sapo mellitus: Rp. Saponis veneti rasi unc. tres, solve in exigua quantitate aquae rosarum donec in pultem

rediguntur tenuem, quae cum mellis depurati unc. una et semis inspissatur ad consistentiam unguenti, cui adhuc pro lubitu additur pulvis Benzoës, et oleum aliquod gratum, ac in pixide pro usu asservatur.

3. *Pulveres Cosmetici.*

Per exsiccationem saponis, et admixtionem diversarum substantiarum obtinentur pulv. cosmetici:

1. Rp. Saponis medicati exsiccati. farinae fabarum aa unc. quatuar

Pulv. rad. Ireos florentinae unc duas. adde

Olei Citri gutt octo

M. D. S. Pulver.

2. Pulv. cosmeticus pro tendendo:

Rp. Saponis albi aere exsiccati, ac in pulv. redacti lib. unam

Pulv. subtilis gum. arabici unc. unam

Pulv. rad. Ireos florent: unc. semis. Instilla

Olei rosarum, v. de bergamo, v. lavandulae gutt. duodecim

M. D. ad pixidem e lamina confectam.

4. *Pastae Cosmeticae.*

Nomine pastarum veniunt miscelae unguentis similes, in quibus tamen pinguedo minus, quam reliquae substantiae basim principalem constituunt: Praecipuae sunt:

1. Amygdalarum amararum, et dulcium excorticatarum aa libram semis, contere in mortario, sub contusione additur sensim libra una mellis albi depurati, et eadem quantitas aquae aurantiorum, huic miscelae bene contusae adduntur succi Citri recentis tria cochlearia cibaria. Pasta que obtenta in pixide porcellanea asservatur.

2. Pasta ex solano tuberoso confecta. Alba, et multum farinae continentia solana tuberosa ad molliitem coquuntur, a cuticula liberantur, refrigerata raduntur, ac cum lacte, et vitello ovi bene contunduntur. Est praestans surrogatum saponis amygdalini, potestque per additum pulverem radieis Ireos florentinae odor gratus ei tribui.

3. Rp. Saponis med. exsiccat. farinae fabarum aa unc.
unam

Amygdalarum excorticatarum tritar. unc. semis.

Gummi mimos. drach. duas.

Rad. Ireos flor. drach unam et semis

Aqua ros. q. s. u. fiat pasta. M. D. S.

Possunt pastae hae diversa ratione variari, et per addita olea aetherea, tincturas, balsama etc. vario modo mutari.

4. Olei amygdalarum, et spermatis Ceti anatica quantitas miscendo altiore tempore solvuntur, miscelae additur sufficiens quantitas olei lavandulae, vel Citri, pasta obtenta manus ante decubitum inunguntur, manicae coriaceae induuntur, et altero die mane inunctae manus lavantur aqua furfurum amygdalarum; per longiorem huius remedii usum manus dura, et aspera, albedinem, ac mollitiem byssῳ similem acquirit.

5. Rp. Butyri Cac. recentis. unc. duas

Spermatis Ceti unc. unam

Olei amygdalarum unc. quatuor

Tota massa liquefiat, et teratur usque ad refrigerationem, sensim sensim additur quidpiam aquae lavandulae.

5. Cosmetica in colorem cutis agentia, seu fuci.

Haec sine detimento vix longiori tempore adhiberi possunt, nec foeminae honestioris conditionis (praesertim id valet de fueo rubro) iis utuntur. Influxu nocivo summuntur consuetim pro fuco albo oxydum bismuthi; et Cerusa alba, pro rubro Cinnabaris. Cum certae tamen personae etsi cultae usu huius speciei cosmeticorum carere vix possint, scilicet scenici, his pro fuco albo minime nocivo commendari possunt talcum in sapone, vel emulsione, pro rubro carminum; etiam pulvis ireos florentinae, quo turcae saepe utuntur est cosmeticum innocuum.

Cosmetica contra affectiones cutis directa.

Affectiones cutis, contra quas cosmetica expositurus sum, non dubito cuique sufficienter notas esse, ideo diagnosis illarum non illustrando, saltem cosmetica cum fructu jam adhibita recensebo.

1. Cosmetica contra Lentigines (Sommersprossen)

Lentigines individuis utriusque sexus, frequentius tamen sequiori sunt propriae praesertim si cutis foeminarum est alba, munda et glabra. Suntque nihil aliud, quam squamae epidermidis, quae per influxum solis et lucis oriuntur, dum cutis sudans, aut madida illorum actioni exponitur. Hinc in depellendis lentiginibus primum est causas excitantes vitare, dein cosmetica adhibere remedia, quorum praecipua sunt: Neumann laudat seq. tinteturam:

1. Rp. Rad. Hellebori albi unc. unam

Digere per sex dies in spir. vini unc. octo in loco tepido

D. S. Täglich dreimal die Haut mit der überstehenden klaren flüssigkeit zu bestreichen.

2. Rp. Potio Riveri cum succo Citri parati drach tres

Aquae rosarum unc. duas

Aquae oxymuriaticae unc. unam

Aquae florum naphae unc. quinque. **M. D. S.**

3. Aquae rosarum, et albuminis ovi recentis anatica quantitas miscetur, miscelaque obtenta omni vesperi facies illinitur, ac altero die mane facies aqua cosmetica lavatur. Si lentigines coloris essent profundioris, tunc vesperi illinnuntur succo Citri, qui postquam desiccatus tunc rursus miscela aquae rosarum, cum albumine ovi.

4. Miscela aquae rosarum cum succo Citri recenter expresso facies illinitur, quae postquam desiccata est, illinitur cum exigua quantitate butyri recentis insulsi, quod omni vesperi repetitur, et mane facies lacte virginum lavatur.

5. Pro infallibili habetur cosmetico: Succum Citri recenter pressum pomi unius, cum spiritu vini, et lacte colearis unius coquendo, et despumando.